Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2016 г. № 52-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет
возникшие с 01 января 2016 года.

свое действие на правоотношения,

Г убернатор
Ненецкого авт« И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 25.02.2016 № 52-п «О внесении
изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

1. В Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат по
наращиванию поголовья северных оленей, утвержденном постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 03.07.2014 № 239-п
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 12.05.2015 № 144-п):

1) в пункте 1 после слов «в случае нарушения условий, установленных
при ее предоставлении» дополнить словами «, порядок возврата в текущем
финансовом году остатков субсидии, не использованных в отчетном
финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о
предоставлении субсидии»;

2) в пункте 2 слова «юридические лица, индивидуальные
предприниматели, производящие сельскохозяйственную продукцию на
территории Ненецкого автономного округа» заменить словами
«сельскохозяйственные товаропроизводители, признанные таковыми
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии
сельского хозяйства», за исключением граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство»;

3) в пункте 4 цифры «164» заменить цифрами «142,82»;
4) в абзаце третьем пункта 10 после слов «в случае нарушения условий,

установленных при ее предоставлении» дополнить словами «, порядок
возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не использованных
в отчетном финансовом году»;

5) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных Соглашением, подлежат возврату
в окружной бюджет до 01 февраля текущего финансового года.».

2. В Порядке предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям государственной поддержки, источником
финансового обеспечения которой являются субсидии из федерального

бюджета, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 18.12.2014 № 491-п (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 20.01.2016 № 9-п) (далее - Порядок):

1) в пункте 1 после слов «в случае нарушения получателями условий ее
предоставления» дополнить словами «, порядок возврата в текущем
финансовом году получателями остатков субсидий, не использованных
в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением
о предоставлении субсидий»;

2) в пункте 13 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего
содержания:

«порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий,
не использованных в отчетном финансовом году;»;

3) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных Соглашением, подлежат возврату
в окружной бюджет до 01 февраля текущего финансового года.»;

4) в Приложении 1 к Порядку:
цифры «3 712,80» заменить цифрами «1 278,65»;
цифры «382,19» заменить цифрами «163,33».
3. В Порядке предоставления субсидий на поддержку племенного

животноводства, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 22.12.2014 № 497-п (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 01.07.2015 №212-п):

1) в пункте 1:
после слов «(кроме племенного крупного рогатого скота мясного

направления)» дополнить словами «в целях частичного возмещения затрат на
содержание племенного маточного поголовья северных оленей,
возникающих в связи с производством сельскохозяйственной продукции
оленеводства на территории Ненецкого автономного округа»;

после слов «в случае нарушения условий, установленных при ее
предоставлении» дополнить словами «, порядок возврата в текущем
финансовом году остатков субсидии, не использованных в отчетном
финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о
предоставлении субсидии»;

2) в пункте 4 цифры «1 591,21» заменить цифрами «554,39»;
3) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных Соглашением, подлежат возврату
в окружной бюджет до 01 февраля текущего финансового года.».

4. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа
от 20.07.2015 № 234-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей
семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера»

(далее - постановление):
1) в наименовании, пункте 1 постановления и грифе утверждения

Приложения к постановлению после слова «Севера» дополнить словами
«и прочим организациям, не являющимся сельскохозяйственными
товаропроизводителями»;

2) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат по
наращиванию поголовья северных оленей семейным (родовым) общинам
коренных малочисленных народов Севера, утвержденном постановлением
(далее - Порядок):

в наименовании Порядка, грифе утверждения Приложений 1, 2, 3
к Порядку и тексте Приложения 1 к Порядку после слова «Севера»
дополнить словами «и прочим организациям, не являющимся
сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

в пункте 1 Порядка после слов «остатка субсидии, не использованного
в отчетном финансовом году,» дополнить словами «в случаях,
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии,»;

в пункте 2 Порядка после слова «Севера» дополнить словами «и прочие
организации»;

в пункте 4 Порядка цифры «164» заменить цифрами «142,82»;
абзац первый пункта 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«19. В случае выявления фактов нарушения условий, установленных

при предоставлении субсидии, а также в случае, если показатели
результативности использования субсидии, установленные в соглашении,
не достигнуты (за исключением случая, установленного пунктом 17
настоящего Порядка), в течение пяти рабочих дней со дня выявления
указанных случаев в адрес получателя направляется уведомление о возврате
полученной субсидии.»;

пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:
«20. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных соглашением, подлежат возврату
в окружной бюджет до 01 февраля текущего финансового года.»;

в Приложениях 1 и 2 к Порядку слова «Глава семейной (родовой)
общины» заменить словами «Глава семейной (родовой) общины,
руководитель организации».

5. В Порядке предоставления субсидий на 1 килограмм реализованного
и (или) отгруженного на собственную переработку молока, утвержденном
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 17.11.2015 № 362-п (с изменениями, внесенными постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 20.01.2016 № 9-п):

1) в пункте 1 после слов «в случае нарушения условий, установленных
при ее предоставлении» дополнить словами «, порядок возврата в текущем
финансовом году остатков субсидии, не использованных в отчетном
финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о
предоставлении субсидии»;

2) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом
году, в случаях, предусмотренных Соглашением, подлежат возврату
в окружной бюджет до 01 февраля текущего финансового года.».